ceusis, col. 1247. V
(5) Nescioquibus documentis nilatur opinioJ. Ai Fabricii, ant doclissimt Mansi.qui, ia BiblioHi, md.

et iii/imm tatinit., 1.1, .p. 70, ed.Luc. 1754, Algeruni anno HS2 obiisse scrihit, ,.e.tEmiii. card. Mai, qui
ui Script.vet.. Nova Coll.,t. IX, jp.371, eum anno liSl defuncliiro esseexistimat.

' '"'

(6) lii Trdci. desacrificio misste et iraniubstantialione conira Petrum Bruis elHenrkum, novarum trtipi«-laiom magistras, p. 197, ed. Vlimroerii. Lovanii> 1561, et hic, p. VLI.
:- (7) In Analectis, p. 130. ''.'..-'

(8) Thesdurusnov. Anecd.i. V, p, 1019. LutM7l7,
"'"' ' ' ;

(9) Hist. genir. des icriv. eccles. l. XXII, p. 267.
(10) Thes. novissim. Anecd. l. IV, part. II, p. 111, A.qg. Vind. 1723. • ,

'

(11) Trilhem., De seriptor. eccles. c. 328. ., ' :
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ditur. Non exliibet Algeri nomcn, sed ab eadein roanu aciraclalus Degraliaet libero.arbilrio conscrpluS
est; adjecta adnotalione amanuensis : Sequiturdesacrificiomissw;quo&lut nulluin dubium de auctore
iiostri tractatus coinmbverl possit (13). » '>.-.•-...

Dc hac doiiiissimiTli£ineri;conj:ecliira penes eruditos judicium esto.: Id oerte nobis persiiasum est

|ibeHumDe sacrificio missm esse dignissimiim quj Aigero ascribatiir, nec aiibris ejus De sacrameniiv

corporiS el sanguinis Domini deinceps sejungatur : quapropler libellura huic volumini adjiciendum esse
exisiimavitntis. : •;; ., *:' . ,,- ,,. .-

tiajc sunt' D. Algeri.opera qiue prrclerlapsa aia6 nobis non invidit; coelera niisere perierunt; nam Al-

gerus.praeterea scripsit HistonamEc^esimLeodiensis, d^t^a Nicolaug;« Anliquam digniiatem Leodien-
sis Ecclesiae relalione et scriptis majoruin adeo «Jiigeiiler habuit cognitain, ut eara lotain ad siudium
merooriae(AJgerus) seripiainposieriiati.reliqiierit. » . ;,: > ,v .-,-,
^ Epittolat plurimas ab eo ediias fuisse ceiio constat,.e>: tesiimonioejusdem^icolai, i JJxoecclesiasticis

negotiis, ait, ad diversas personas et ecclcsias, multas insignesscripsil epistolas, quaeaplerisquestiiiirao
consefvaniuretlegunlurstudio. > .v . ; ....., ..^:.."
lEumtdtmine valuisseel prosa, scribii Triilieroius; uttde et carmina quaedaroab eo ediia fuisse verisi»

UttJeeSU -;•,;; -;•;;..,. .:..,.*,', ... ::,v: ., :^ .;"-'-'' .V- ../.,•.'_. ..

Pa;gius,.ad annum (132, n, 15 (13Xiiotatj ab Algero cbnscripta fuisse eaGetla sancti Lamberti quae
edidil D. Chapeauville, t, I Gestorumpon'if.Tungrent.:Traject. et Leedieniium; al fallifur Pagius. In Ap-
piindice istius volnminis eduntur quatuor aiictores praecipui, qui gesla S. Laroberti seorsim scripserunt,
sed l(js Algerus non annunieralur; liec de scriplo ejus alibi fit meniio. Conjicia doclissiiuuin P.igiuni a

iibstro AJgerbhbn distiiixisse Ilarigeruni, abhaieniLobieiisem.qui Gesla pontificum Leodiensiuni accurate

deSCripsit,quique j( doclissimo Cliappeauville priiiius iu laudato voluniine recensetur. :

Librum de spiriiii et unimq, qiii oliro Algero ascribebatur, ab Alchero roonacho Clarevallensi editum

fuisse jam constat. .;'-••'. '.'..:, '"•-;;" ;-
'
-'"\.;: ;V :-:.;•"-• : ,'

Aiquehaec de vita et scriptis Algeri monenda habehani. Superesl ut de egregio ejus opere, cui lilulus

De sacromenlis torporis et sanguinis Qominici, deque nova hac istius operis ediiione quoedaraadjiciam.
v Algerus in SuoFro/ojo rcceusei hsereses et errores, quibus doclrina calliolica de sancii.ssimosacramento

subindeAiit contaminala; ac porro de bonitale Salvaloris deqiie Dei omnipotenlia iri eucharislia patefac-
lis egregie disseril. i Qiiaiuvisniysieriuni, ait, sit iiicomprebeitsibile, non esl iiicredibile; quia, eisi inca-

paces siimos ad iiiteiligeiiduro, Deus utique non est impotens ad peragenduui (pag. (>).»»Deindepulelier-
rima hac ulitur coniparalione : Si visus auditui varielatem coloruni, aut yisui auditus varieiatcm sono-

rurii praedicaret, aherum alteri credere oporieret in his quae niiniine senliret. A pari, qiiamvis nee seusi.
liUshec iritelleclBprsesentiam eorporisCUrisliineuctia ea as-

sereiili, qucesensuum vim el inieileclus caplum Superant.

In libro primo verilatem praesentiaerealis el subslantialis corporis Cbrisli in sanciissimosacramento expli-

candoprobateldiscutiendoconfirmat.UiiiversiileiiiacperpetuaiiiEcclesia.(atbolica.circaliocdoginatradiiio-
nein ejiisroodi esse docet, ut si falsa sil, ipsa Chrisliana Odes peniins aboleatur. i Cum, iuquii, praeieriti

pl praesentes fideles ubique lcrrarum hoc credant el boc astruant, si haecuniversalis Ecclesiae fides vera
ad salulero non iexstitit, aut nunquain catholica Ecclesia fuit, aut periit... Cum oiiines genies ita se cre-

dere glorientur, si salulis benedictiohe carenf, utrobique veriias Dei et in propheiia el in Evangelio peri-
clilatitr... Analheina crgo, mflrrimifliasit, qiii auclorilali divinae iu hoc sacramenlo conlradicere pra>

snropserit, et corpus Christi, panetn vertim, qui de coelodescendit etdat vitam mundo, vere ul est.esse
non crediderit (Uti. i, c. 13^ p. i^); »^^ - V

f Naturam sacrificii novae iegis iii iiniuolatione sacrificii crucis repraesenlativa constiluit, et acctirate ex-

plicat quo modo quoiidfanaiiosira oblatio eadem sitcum ea quam Chrislns Dominus seriiel iri Caivario
rooiite peregit (p. 143).

A capile xx (p. 178), de niodo sumendi corporis Cbristi disserit, alquc his librum priroum
pbsolvit. •«:';, ..;,.:;; '---> •:,.-;;";• ;:,-,,_:\.

In libro secqndo lolus est iu solyendisquaeslionibus, quse de materia, forma, accideniibus ac effectibue
sanclissiini sacramenti moveri solent, quasque iieroo non libemer cuni Algero ngitabit.

Inlibro teriioAlgerus praecipue impugnat Waldensium lunc succrescenleni errorenideprobitaleet
iahclitaie miiiislri, ad valorein sacraroenlorum omnino requisita. Ex doclrina S. Auguslini el aliorum Pa-

irum fuse iJpmonstraHivina, sacramenia a Deoauctore suam vim oblinere, non autem a ministris quibus
eorun. dispensatiocoininissa est, eaque longe hominum merita superare. .

In JiLclloDesacrificio Missce,orationes iu sanclo sacrificio recitari SQlilasac sacros rilus singillatiui
cxplicat.

(12) A. Mai, Scripl.vet. nov. collectio. X.W, p. 371, Rom.T, 1837.
(13) Ajiud Uaroniuin. t. XVIII,p. 485, ed. Luc. 1746. ' ' * ,
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Algeri doclrina fidei calholicx consona est. Iroo ea ejus doctrinae capita, quse a noniuillis auclorilius,
lanqiiani erronea vel caule inlelligenda Iraducunlur, attt nulla aut certe non lanta repreliensione digna
esse puto.

Editor Coloniensis notat non salis accurate locutum esse Algertim,'quando Pascliasiiim (Decorp. et

surig. Domini,c. i, p. 1563, ed. Paris. 1618) seciitusscripsil (lib. i, c. 16, p. 149), corpiis Chrisli in SS. sa-
craroenlo potentialiter creari; veruin quid apud Algerum significet potentialis crealio mulia nbstri auctoris
loca, in quibus transubstanliationem accurntissime descrihit, perspicue declarant. < Panis, ail, fit eadem
c;n'o (Chrisli); non nascitur caro, nec (panis) asSiimit carnem, scd mutaturin carnem; sic factus quod non
crat, ut desistal esse quodfueral (I. i, c. 6, p. 49). >Gapul auiem vn (p. 53) ila inscribilur :Quod BEMA-
NENTIBUSQUALITATIBUSsms, SUBSTANTIAPASISETVINIIN VERUsiCORPUSCiiBiSTiMUTETUR.Praeterea Algerus
jiunquam docuit, carnein et sanguinero DominiEX paneet vino potenlialiier crearf, sed panem iet vinum
vere carnem et sanguinem consecralione Spiriius sancti potentialiler creari; perinde ac si diceret, panis et
viui substanliaro lransmutan divina operalione, quaoquidem transmutatio creaiioni cuidam assiroilari pos-
sit. Quis autem theologiis bic Algero refragetur?

Timuit etiam ubi limendura non erat idem Coloniensis editor, quando, veluli Atgerum corrigens, mo-
nuil corpus Chrisli in lerris conversati immortale et iropassibile dici taiiiinn, qiiateniis in slatu sacra-
meiitoli exislil; id enim ipse Algerus credidit. Quaeril ibi (p. 89); ulrum Dominns ante passionem dederit
corpus suum incorruptibite et immohate in sacraniento, sicut minc post resiirrcclionutn suain illud nobis
dat quolidie?... Quarovis Magister Senlentiariiin, S. Thomas, S. Bonaventiira, et roajor theologoruro pars
iiegantem senlentiam secuti sinl, theologi tamen non pauci cum Algero, nullo fidei aut caiholicac doctrinse
delriiiienlo, affirmanlem propugnarunt. Quid est ergo in ejus sententiaqtiod ipsi viiio vertaltir?

Ipse Bellarminus in Algerum nostruin jtisio iniquior est, duin scribil (14) : < Videlur Algerns velle esse
ile jure divino, ut sacrificium missae celebrelur in ajyroo; quod non esl veruni...» Id enim Algeriis miniroe
vult, cum diserte scribat (1. n, c. 10, p. 270), multis bonis catholicis videri non esse contra fidem Chri-
siianam sire in asgmis sive in fermentato divinum sacriliciu(ii perficiatur, tnm quia utruinqiie panis esi,
iiini quia exemplum Chrisli, qui in azymoconsecravlt,. vim divinaelegis non habet. Otiose itaque observat
«ditpr Coloniensis, exemplum Chrisli, quo Algerus EccJesiaeLatinae praxiin confirmat, mininie pro prae-
cepto habenduni esse. Id enim ipse Algerusjam inilio hujus capilis animatlverlerat.

Voluissem etiam, ne quis Algero Callixtinorum errorem lalso adscripsisset; nam docet, panem per se
in corpus el vinum per se in sanguinem consecrari, ita lainen ut nec corpns exsangue, nec sanguis a cor-

jiore divistis in sacramento cogiletur(lib. n, c. 8, p. 206); unde sua spoiile sequitur, sub iina specie lotuiii
idsumi, qnod sub duplici specie contineiur. Si corpus et sanguinem a Qdelibus accipi scribit (p. 267), id
ex prseceplo aut necessaria es causa fieri non docet. Est ergb ab oinni erroris susoicione liac eliarii in re
Jiberaiidus.

Laboral quidem plurimmn Algerus in explicanda specierum sacranienialiiim corruptioiie, qliae illius
«tatis haereticis blasphemandi dogma catholicum ansani praebueranl: quinimo Jiaerel in solvendis diffi-

cultalihus eis ex quibus nec Lanfrancus nec Guitmundus expedire se poleranl; scilicet contendit Algerus

species sacramenli nunquam corrumpi, aut rodi posse a muribus, aut putredine dissolvi, etc, sed eas

evanescere, ita quiilem ut, si putrescere aut a briitis animantibus comedi videantur, eae non vere ei rea-

Jiler, sed lantum specietenus putrescanl aut comedantur, nimiruro, permiilente Deo, apparenlem eorrup-
lionem in poenam eorum, qui sacramenlum indigne traclarunl. Hinc fit utacriter invehatiir in, Iiaercsim

stercorariistarum, qui contendebant,, ut ipse refert, corpora sacrainenlo tanquam cibo dislendi ac ntilriri;

species vero, ut communem cibuin in Secessum abire, elc., qiiocirca rectissime negat, rera se iia liabere,

queinadmodum slercoranistse eam fingere el obtendere credebanlur.

Eam igilur lenuit doctrinam Algerus, quae pmnium tlieologorum, imo ipsius Ecclesiaedoctriiia est, sci-

Jicet ex specierum sacramentalium corruplione nullam corpori Christi injuriam irrogari; sed falso et fruslra

asseruiteas species nunquam corrumpi. Et falso quidem, quia experienlia ipsius senientise contradixii;
fruslra aulem, quia, cmn docuisset accidenlia sacramenti nominhaerere corpori Chrisii, sed sinesubjeclo

miro mpdo coqservari, sanepoterat sine Salvatoris injuria concedere ipsas species non aliter se habere

ac si propriae suaesubstaiiliae inhaerercnt, et proinde iisdem nulriri corpora, easderoque sicut alios cibos

in secessnm emilti. Cum enim subslantiae corporis Christi non inbaereanl, corpns Salvatoris nequit dici

ea pati quae accidiint speciebus. Prseterea statim ac ex causa externa qualicunque acciderilia sacranienii

speciero panis aniitliint, jam cessat sitnul et sacramenlum ipsttin et corporis Chrisli $ub hac specic pr,r-
seiuia... Hinc colliges Algertim, si minus perile senlentiaro sitam ab haereticorum cavilfis vindicavii,
iiihilominus tamen a ycra ilieologorum calholicorum doctrina ne latum quidem uiigii0iu,>discessissc.

(14) Dcscriptoribyseccles. ad ann. 1130, p. iii6. cd. BruxelJ. 1719 •
.,'
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Non dcstint viri gravcs qiri puleiil liaiiesiiu stcicoranistariiiii revera exslilisse niiiiqtiain; scd lunc pri-
innin veluii elliclaiii fiiisse, ciiro cardinalisiliiiiiberHts a, Silva Candjda, in celeberrima dispiiiaiione,
qtiain Conslaniinopoli cuni Niccta Pecloralo anno 1054 instiluU.eain adversario iinpulasset. Exprobrabat.
scilicet Nicelas Latinis, eps Quadragesinise teinppre. bpra lerlia (quae nobis nona liiatuiina estj acci-

piendoeucliarisiiamjejuiiiiim solvere; ctii respoiidenscardiiialis Iliiniberliis ; < 0 perlide stercora.nisia,

ait.qui pulas fideli participaiione corporis clsanguiiiis Douiiiii, quadragesiinalia atqtte ecclesiastica dis-

splvj jejunia, omninocredens.coeleslem escain velHl.ierrenaraper aqnaliculi fei|daiii elsordidam egestio-
nem in secesstim diinilti; plane seiUi<*cuinArio (15)! > Hinc ficlae haereseos initiuui repeltinl cruiliti,

cainque Graecis iiuitqtiam probatara eese dicunl. Crediderim lamen Uerengnritiin, et si quos habtiii tli-

scipulos, dogma caiholiciiui de, subslaiiiiali corporis CJiristi pracsentia in euch.trisiia ex absurdis, qu*

flngebantur, slercoranislariiiii arguinentis iinpugtiasse, fideique catholicae patrolios eo impulisse, til iin-

imiiidain banc hseresim confularent.

Quidi|iiid hac de re statualnr, Algerr.s si nnnus perile,sincere tamen eam propugnavit opinionem, qua
sacrainento et honor debitus et suinnia reverenlia asserunliir.

Fateor attclorem nosiriiin , qtiuiiqiiam ab erudilione merito laudeliir, tamen bic illic scripta Patrum